
 

 Velkommen til Åben Skole på mellemtrinnet!  
 
På Rørby Skole har vi arbejdet på at følge Undervisningsministeriets opfordringer, anbefalinger og krav om 
”Den åbne Skole”  
 
Den åbne skole er et tiltag, der skal gøre eleverne bevidste om samfundet uden for skolen  
 
Udeskolen er et tiltag, der skal give eleverne mulighed for at se og lære indeskolens emner og stofområder i 
en anden vinkel, desuden viser ny forskning, at læring forekommer bedst når sanserne samtidig er i brug.  
 
Hos os smelter udeskole og åben skole sammen, da de bygger på samme principper. Her kalder vi det for 
Udeskole i indskolingen og Åben Skole i mellemtrinnet.  
 
Eleverne og lærerne taler om hvad målet er for arbejdet med emnet, alle tager afsted og gennemfører 
forskellige aktiviteter, læringen evalueres og alle tager hjem igen.  
 
Udeskole/Åben Skole foregår på en fast ugedag i et fastlagt tidsrum, med fastlagte rutiner. Alle fag 
repræsenteres flere gange i løbet af året. Udeskolen på mellemtrinnet vil oftest foregå i Kalundborg by eller  
lige omkring.  
 
Fordi Åben Skoledagene er skemalagt og med faste rutiner, er det også det stærkest inkluderende 
læringsmiljø, da det er overskueligt og der nemt kan differentieres. Når eleverne vender hjem til skolen, har 
alle deltaget i Åben Skole og alle kan tale sammen om det, de har oplevet. Derfor opleves Åben Skole også  
som læring i fællesskab.  
 
Som sidegevinster ved Åben Skole, ud over skolens stofområder, kan nævnes erhvervsorientering, 
bevægelse i undervisningen, almen kulturel dannelse, almen social dannelse, evne til at aflæse vejret og 
klæde sig på derefter, sikkerhed som fodgænger i trafikken, benytte offentlig transport samt overholde tid 
og aftaler.  
 
Da Åben Skole er et krav fra Undervisningsministeriet, forventes det at både skolens personale, forældrene 
og eleverne deltage positivt.  
 
Som elev i Åben Skole skal man sammen med forældrene sørge for at der er en tur-taske til rådighed samt 
tøj og overtøj er afpasset efter det almindelige danske vejr.  
 
Hvis der er familier, der har udfordringer med det, skal vi have besked så vi kan fremskaffe tøj og taske.  
 
https://www.kl.dk/imagevaultfiles/id_65002/cf_202/den_-bne_skole.pdf/ 
https://www.skole-foraeldre.dk/artikel/den-%C3%A5bne-skole  
http://www.skoleborn.dk/feb_2016/11-udeskole-og-motivation.html  
 
Med venlig hilsen  
Lærerne i Åben Skole 
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